S+ Angulfus, presbiter, scripsit die et anno / quo
supra.

1055, març, 17

Bonadona juntament amb el seu marit Joan donen a Déu i a la Canonja de la Santa Creu i de Santa Eulàlia, Seu de Barcelona, una casa amb cort juntament amb la terra erma i conreada que l'envolta; mitja mujada de mallol; i un hort amb diverses classes d'arbres. Tot això està situat a Montjuïc, territori de Barcelona; i Bonadona ho posseeix per la concessió que el seu difunt marit Seniofred li havia fet en el seu testament. Aquests béns confronten pel N i per l'O amb la terra del difunt Seniofred; pel S amb un camí; i per l'E amb la terra i l'hort del difunt Recosind. Donen també totes les pedres que es troven dins dels esmentats límits, i que han servit i serviran per a edificar les parets de la Canonja.

Els canonges de la Seu juntament amb el consentiment del bisbe Gislabet, previament havien retornat a Bonadona una carta de donació que aquesta havia fet, de forma no voluntària sinó obligada, en favor de la Canonja, per una peça de terra situada a Banyols, territori de Barcelona.

- .A: ACB, 1-2-1436
.B: ACB, LA, IV, 20, 64
.ED.: NOVELL, Toponímia
.REG.: CODINA, Pagesos, I, p. 51, g-7

In Dei nomine. Ego Bonadona, femina, una cum viro meo Iohanne, donatores sumus domino Deo et Canonicam Sancte Crucis Sancteque Eulalie, Sedis Barchinone.

Certum quidem vel manifestum est qualiter ego Bonadonna predicta feci predicte / Canonice cartam donationis ex unam peciam terre que est in territorium Barchinone, in Bagneolis, sicut terminatur de una via usque alia, sed hoc totum est quod non sponte sed ad invitatis feci. Nunc autem quod canonici predicte Sedis una cum /³ assensu domni Guislaberti, episcopi, reddunt nobis ipsam cartam donationis quam feci iamdicte Cannonice ex predictam peciam terrem.

Libenter donamus domino Deo et prefate Cannonice domum unam cum curte, cum solis et super positis, gutis et stillicidiis, / foveis et ianviis, et terra culta vel erema que

in ciurcitu eius est, et medium modiatam vinee maliole cum eadem terram in qua est fundata, et orto et variis generis arborum intra sistencium. Est enim hoc omnia in territorium Barchinone, in / monte Iudaico, et advenerunt mihi per condam virum meum Bonumfilium, qui mihi hoc concessit in suum testamentum. Affrontant namque predicta omnia de parte aquilonis in terram quondam Seniofredi, de meridie in via; de occiduo in terra et in /⁶ orto condam Recosindi, de septemtrionis quoque parte qua circius dicitur in terram predicti Seniofredi, condam. Quantum iste affrontationes includunt et isti termini ambiunt sic donamus domino Deo et predicte Cannonice predicta / omnia cum univesrsa eorum pertinentia vel adiacentia integrerter, pariter cum copia petrarum infra sistentium unde iam hedificastis et adhuc hedificetis parietivus predicte Cannonice, simul cum ingressibus et egressibus earum; et de nostro / iure in ius et dominationem tradimus prefate Cannonice et servientibus ei ut faciant exinde quodcumque^a voluerint. Quod si nos donatores aut aliquis homo vel femina sexus utriusque hanc donationis cartam rumpere voluerimus aut /⁹ voluerint adnulletur sed componant aut componamus predite Cannonice et Deo in ea famulantibus supra scripta que ei donamus omnia tripliciter cum omni earum melioracione, et insuper hec donationis carta valitura perma- / neat omne perenum^b.

Actum est hoc .XVI. kalendas parilis, anno .IIII. post XX regis Henrici.

Sig+num Iohanni. Sig+num Bonedomne, nos pariter qui hanc donationis cartam scribere iussimus, firmavimus et his

^a quodcumque al ms.

^b pereuum al ms.

testibus / firmare rogavimus; et insuper addimus iuris predicte
Cannonice peciolas duas bone vinee et hereme in Monterols,
quemadmodum mihi, predicte Bonedomne, concessit vir meus, condam
Bonusfilius, in suum tes- /¹² tamentum, et ut predictum est,
firmamus et firmare rogamus.

1055, desembre, 18

Amat Eldric i la seva esposa Adelaida empenyoren al jueu Jucifia les propietats que tenen a la parròquia de Santa Eulàlia de Provençana i unes vinyes que té Gunter als voltats de Barcelona, als Erols, per un deute de quatre-cents setanta mancusos d'or cuit de Barcelona legitimament pesats al pes de tres quatre. Els béns de Santa Eulàlia els posseien per compra efectuada a Mir Creu i a Isarn Lobet.

A: Original perdut. Fons de Santa Anna

B: Trasllat perdut.

C: Edició: J. MIRET, doc. I

PUB.: ARTURO, L'arxiu antic, p. 73, doc. 67.

"In nomine Domini. Ego Amatus Eldrici et uxor mea Adaledi impignoratores sumus tibi Jucifia hebreo. Manifestum est enim quia debitores sumus tibi mancusos CCCCLXX auri cocti Barchinone legitime pensatos a penso de tres quattuor. Propterea impignoramus tibi domos et curtes, ortos, solis et suprapositos, arbores, terris et vineis, cultum et eremum, quod habemus in territorio Barchinone civitatis, in parrochia Sancte Eulalie de Provinciana. Qui nobis advenit prefata omnia per nostra comparacione quod comparavimus de Miro Chrucio et suos heres et de Isarnus Lobati et uxore sua."

1056, maig, 20

Guislabert, bisbe, juntament amb el conjunt dels canonges de la Seu de Santa Eulàlia de Barcelona, defineixen i evaquen en favor del jutje Guisat i de tota la seva posteritat l'alou que aquest té a Banyols. Això es degut a que algunes persones varen afirmat que l'esmentat alou pertanyaia de dret a la Seu. Malgrat que el bisbe va manar fer una investigació enviant a diferents clergues per les terres i parròquies veines a aquella possessió i buscant a l'arxiu alguna carta, aquests rumors no pogueren ser demostrats.

.A: ACA, Ramon Berenguer I, 184
.ED.: NOVELL, Toponímia

In Dei nomine. Ego Guislabertus, gratia Dei episcopus, cum universo coro canonicorum michi submisso, exvacuatores / atque pacificatores seu definitores sumus tibi Guisado, iudice, universeque tue posteritate^a. Pateat quidem quia pervenit /³ ad auribus nostris quorundam pravorum hominum verbo sancium mendosa verba mendaxque consilio acusantes te, et dicentes ipsum / tuum alodium de Bagneolis iuris esse nostre matris Ecclesie, et addentes insuper quem nisi subito mandassemus tibi ostendere / ipsas voces scripturas quas exinde abebas inter parvas inducias alias tibi faceres voces ad ipsum alodium pertinen-/⁶ tes. Et ego Guislabertus, episcopus, his dictis ita probavi quod quadam die dum manibus locis ad mensam consederem tibi Guisado / iussi ut priusquam ab ipso convivio surgerem universas mecoram posuisses voces vel cartas quas ex ipso alodie abebas / quem postea nullas alias crederem nisi ipsas quas repente veriditas michi monstrares. Tu autem festiner currens /⁹ ad domum tuam et adduxisti michi ipsas tuas cartas priusquam ab ipso convivio surgerem et tuas veridicas voces. Et ego non bene credens

^a -e damunt -i.

coadunavi vel mandavi universos sacerdotes per circuitu qui
vicinis eodem alodio et in illorum / parrochias excommunicare
iussi si etiam aliquis homo iuvenis aut vetulus qui predictum
alodium sciret unquam /¹² iuris esse predicte ecclesie nostre
sedis et insuper quaerentes universarum cartarum nostrarum
scrinia. Nec per cartis neque / per testimoniis hec comprobare
potuimus, et accusatores et malivoli remansere mendaces.

Idcirco ego Guislabertus, / episcopus, cum universis
cannonicis nostre sedis Sancte Crucis Sancteque Eulalie, facimus
tibi iam dicto Guido, iudice, et universe / 15 tue posteritati
exiam dictum alodium hanc definitionem et exvacuacionem ut neque
nos neques ullus successor^b nostrorum / neque ullus homo aut
femina de iam dictum omnem alodium quod abes in Bagneols te iam
amplius neque tue postesrita- / ti expetere valeamus nec valeant.
Quod si fecerimus aut fecerint et de predictum omnem alodium iam
amplius /¹⁸ expetere voluerimus aut voluerint nobis et universis
qui eum inquitare voluerint ad nichil deveniant / et insuper
conponamus aut componant tibi vel tue posteritati^c iam dictum
omnem alodium in duplum cum omni ei in melio- / racione et
insuper hoc maneat firmum omne perenum.

Hactum est hoc XIII kalendas iunii, anno XXV regni /²¹
Enrici, regis^d /

+Guislibertus, gratia Dei Episcopus +. S+num Petrus,
clericus. / S+ Compan, levita. S+ Geralli, levite et sacriste./
²⁴ S+ Bonifilius, presbiter. / S+ Mironi, sacer. S+ Poncii,
levita. S+ Sindredus, levita. S+ Berengarii, levita. /

^b ullusuccessorum al ms.

^c posteriti al ms.

^d Enrici gis al ms.

27 + Sisgnum Maianfredus, monachi et presbitesri qui
hoc scripsit die et anno quod supra.

1056, juliol, 3

Llobet juntament amb els seus fills Igiga i Bonfill, venen a Guifré, levita, fill de Seniofred, més de mitja mujada de vinya amb la terra on aquesta es troba, la qual està situada a Provençana, a la parròquia de Santa Eulàlia, territori de Barcelona. Llobet la posseïa per complantació que va fer dins de la terra de Seniofred de Rubí; i Igiga i Bonfill pels seus pares, per dècim i per altres raons. Confronta pel N amb la terra i vinya del comprador i dels seus hereus, per l'E amb la terra i cases de Gerbert Ug, pel S i per l'O amb la terra i vinya de Geribert Guiscafret i dels seus hereus. El preu de la venda és d'un mancús i mig d'or, moneda de Barcelona.

.A: ACB, 1-1-2529

.ED.: NOVELL, Toponímia

.REG.: MAS, Notes Històriques, núm. 711;
CODINA, Pagesos, I, p. 48, b-20 i b-22

In nomine Domini. Ego Lobetus et filiis meis, id est, Igiga et Bonefilii, nos simul in unum venditores sumus tibi Guifred, levite, prole Seniofredi, emptori. Per hanc scriptura vindicionis nostre vendimus tibi semodia- / te I de vinea et amplius simul cum ipsa terra ubi est fundata, quod abemus in territorio Barchinone, in Promciana, in parrochia Sancte Eulalie virginis. Advenit ad me Lobet per complantacione quod ego feci in terra /³ domno Seniofredi Riorubensi et ad nos iamdicti fratres per ienitorum nostrorum sive per decimum vel per ullasque voces. Adfrontat iamdicta vinee de parte circii in terra sive vinea de te^a emptore vel tuos eres, de aquilonis in terra / et casas Gerberto Ugoni, de meridie in terra et vinea Geribertus Guischafret vel eres suos, de occiduo in terra et vinea Gerberto iamdicto. Quantum iste affrontaciones includunt sic vendimus tibi iamdicta / semodiante ab integre simul cum exiis vel regressiis earum propter precium mancuso I et medio de auro monete Barchinone quod tu emptori precium nobis dedisti et nos

^a te interliniat.

venditores manibus nostris accepimus /⁶ et est manifestum. Quem vero prefata omnia que nos tibi vendimus de nostro iure in tuum tradimus dominio et potestatem ab omni integritatem ut quicquid exinde facere vel iudicare volueris, liberam / in Dei nomine abeas plenam potestatem ad omnia facere quod volueris ab tuum plenissimum proprium. Quod si nos venditores aut aliquis homo vel femina utriusque sexus qui contra hanc venditione venerit pro in- / rumpendum non hoc valeat vendicare sed componat aut nos componamus tibi ea omnia in triplum cum omnem suam immelioracione, et in antea ista carta firma permaneat omnique tempore. /

⁹ Facta ista venditione V nonas iulii, anno XXV regni Henrici, regis.

S+num Lobetus. S+num Igiga. S+num Bonefilii. Nos pariter simul in unum qui ista venditione fecimus et firma- / mus et testes firmare rogavimus. S+num Guilelmus Amalrig. S+num Mironi Bonefilii. S+num Bernardus Bernardi. /

S+ Poncius, presbiter, qui hec scripsit cum litteras superpositas in linea III, SSS die et anno quod supra.

1057, gener, 4

Testament d'Ermengarda pel qual constitueix com a distribuidors dels seus béns a Miró Goltred, Vivà Guillem, Bernat Guifré, Ramon Seniofred, jutge, i Lobeta, la seva muller. Concedeix a la Canònica de Barcelona i al bisbe Guisbert diverses terres i heretats situades a Provençana i al Vallès, al lloc de Galec. Altres deixes estan situades al lloc d'Arenys i a Banyols.

.B: ACB, LA, IV, 21, 66
.REG.: CODINA, Pagesos, I, p. 51, g-6

[fol. 21^v; col. b] In nomine Domini. Ego Ermengardis, femina, meo impediente peccato egretudine detenta set nutu divino mente integra sperans in misericordia Dei pavensque tecum mortis humanis quem scio aliquando non evadere, iubeo fieri hoc vero testamentum per quod constituo distributores meorum rerum esse Mironem Goltredi et Vivanum Guilielmi et Bernardi Guifret et Reimundum Seniofredi, iudicem, et Lobetam eius coniugem. Iniungens illis ut si mortis eventur michi advenint hac egretudine qua detineor prius quam aluid testamentum faciam licitum sit illis meam facultatem distribuere quemadmodum in hoc testamento invenint ordinatum. In primis concedo domino Deo et Canonice Sancte Crucis Sancteque Eulalie pro mea sepultura modiatam unam de vineam cum ipsam terram ubi est fundata que est ad ipsum Pontonar prope ipsam turrem, et que affrontat de parte circii in strata publica, in loco vocato Promtiana. Et concedo predicte Canonice peciam unam de terra prope predictam vineam cum ficulnea una que ibi est. Et item concedo predicte Canonice ipsam meam hereditatem quam habeo in ipsa pariliata alodii que est ante curtem iudicis Reimundi. Et item concedo predicte Canonice ipsam hereditatem quam habeo ad ipsam turrem Blancam. Et item concedo predicte Canonice pro ablutione peccatorum meorum totum ipsum alodium quod habeo vel habere debeo in Vallense, loco vocicato

Galex, terras scilicet et vineas cultas et eremas, et trilias,
et prata, et pascua, et desviationes aquarum earumque decursis,
et arbores diversi generis et mansiones. Et concedo domino
Guisberto, episcopo, in loco vocato Promtiana ipsam hereditatem
quam habeo aut habere de- // [fol. 22^r; col. a] beo in ipsam
turrem et in ipsis mansionibus et in omni ipso alodio quod est
in circuitu predicte turris que fuerunt genitorum meorum pro
remedio anime mee et pro mea absolucione. Et concedo domino^a et
ecclesia Sancti Vincentii ipsum alodium meum de ipso Monte. Et
concedo ad Bernardi Bonefilii, presbiter, tres peciolas terre que
sunt ad ipsos Areniis hoc modo et ordine: ut eos habeat omnibus
diebus vite sue, et exoret Deum pro facinoribus meis et, offerat
sacrificium Deo pro anima mea in servicio Dei et Sancti Jacobi
sine blandimento illius vicarii aut capellani, et post obitum
suum habeat predictum alodium supradicto ordine aliis presbiter
cui Bernardus predictus, presbiter, hoc testatus fuitur, et sic
vadat de uno in alterum per omne saeculum. Et item concedo
predicto Bernardo, presbitero, solide et delibe unam modiatam de
vinea cum ipsa terra ubi est fundata que est ad ipsos Arens prope
predictas pecias terre hoc modo et ordine, ut quamdiu vivat
offerat sacrificium Deo pro anima mea et per unumquemque annum
decante XXX missas pro anima mea. Et concedo ad Bernardum
Guifredum ipsam meam hereditatem quam habeo aut habere debeo in
ipsas tracturas de ipso prato et in ipso prato eremo ut ita
habeat partem in ipsas tracturas sicut et in ipso prato eremo
quod est in Bagneolis. Et concedo ad Reimundum Seniofredi,
iudicem, et ad Lobetam eius coniugem solide et delibe ipsam fexam

^a Sequeix domino al ms.

de terra que est in Bagneolis cum ipsis arboribus que ibi sunt et que est iuxta alodium filiorum Amati et filiorum Bonifilii, condam. Et concedo duos caficios vini quos habeo in Galex et IIos mancusos quos debet michi Blancucia et sex oves quas habet Durandus de ipsa Turre pro pannis ad meam sepulturam. Et concedo de predictis VI ovibus III ad Guilielmum presbiterum Sancti Iusti. Et redimant Lobeta, femina, ipsum clausarium auri et ipsam sabanam sirici. Et aliud quod remanet quod invenire potuerint mei manumissores donent pro anima mea.

Actum est hoc II nonas ianuarii, anno XXVI regni regis Henrici.

S+ Ermengardis, femina, que hoc testamentum fieri iussit et firmavit et fir- // [col. b] mari rogavit. S+ Lupi Sancii, textoris. S+ Guilielmi sive Guitardi, sacer. S+ Bardina.

S+ Poncii, levite, qui hoc scripsit die et anno prefixo.

1057, març, 12

Amat Guillem empenyora a Borrell Gimarà una parcel.la de vinya i una de terra situades als termes de Carrera i Quinçà, territori de Barcelona, per raó de dos mancusos d'or cuit de Barcelona, de deu en úncia, que li deu. Aquestes parcel.les les posseix per compra i per altres raons; i confronten pel N amb la terra i la vinya de Borrell, per l'O amb el torrent, pel S amb la terra d'ell mateix i amb la vinya dels fills de Bernat Guillem i d'Ermengol Auruci, i per l'O amb la vinya de Bernat Guillem i de la seva dona Arsindis. Els diners han de ser retornats el proper primer d'abril; mentrestant Amat té les terres per benefici del prestador.

.A: ACB, 1-1-2374
.ED.: NOVELL, Toponímia

In nomine Domini. Ego Amatus Guilelmi inpignorator sum tibi Borrellus Gimara. Manifestum est enim quia / debitor sum tibi mancusos II de auro chocto monete Barchinone de decem in uncia. Propterea inpignoro tibi /³ pecia una de vinea simul cum ipsa terra ubi est fundata et pecia una terre que est iusta iamdicta vinea. Et est hec omnia / in territorio Barchinonense in terminio de ipsa Karrera vel de Quincano. Advenit mihi hec omnia per mea comparacio- / ne sive per omnesque voces. Afrontat ipsa terra et vinea de parte circi in terra et vinea de te, Borrello, de aquilonis in torrente, /⁶ de meridie in terra de me, inpignorator, et in vinea de filiis^a Bernardi Guilelmi et de Ermengaudus Aurucii,^b / de occiduo in vinea de Bernardi Guilelmi est de uxor sua Arsindis. Quantum istas afrontacines includunt sic in- / pignoro tibi iamdicta pecia de vinea et de terra ab integre, et de meo iure in tuo trado dominium et potestatem ab omni /⁹ integritatem, et in tantum ego teneam per tuum beneficium

^a filiis interliniat.

^b Segueix de occi-

et in die quod erunt kalendas aprilis ista proxima ventura sic
tibi raedere fa- / ciam iam dictos mancusos .II. de prefato auro
et tu mihi raedere facias ista scriptura sine mora et si hoc non
fecero et diem pla- / citis meis non adimplevero tunc abeas
plena potestatem hec omnia que tibi inpignoro apprehendere,
tenere, vindere et omnia facere quod /¹² volueritis cum exios vel
regressios earum a tuum plenissimum proprium. Quod si ego
inpignorator aut ullusque omo utriusque sexus con- / tra ista
inpignoracionem ad intrupendum venerit, non hoc valeat vindicare
set conponat aut ego conponam tibi iam dicta / vinea et terra in
duplo cum omnem suam melioracionem, et in antea ista inpignoracio
firma permaneat omnique tempore.

Facta in pig- /¹⁵ noracione .III. idus marci, anno
.XXVI. regni Henrici, regis.

S+ Amatus qui ista in pignoracione feci et / firmavi et
firmare rogavi. S+ Geralli Galindi. / S+ Guilelmus, sacer. S+
Arnallo Sunner./

S+ Geribertus, presbiter, qui hoc scripsi cum litteras
super positas in linea .VI. et subsignavit die et anno quod
supra.

1057, març, 26

Ermengarda juntament amb el seu marit Bonfill empenyoren a Gerald Atila, levita, cases, corts, horts, arbres, vinyes i terres treballades i ermes pel préstec de cinc mancusos d'or pur de Barcelona, legítimament pesats, de deu en unça. Aquests béns estan situats als llocs de Quart i Banyols, al terme de Santa Eulàlia de Provençana, territori de Barcelona; Ermengarda els posseïa pels seus pares i per altres motius. Confronten pel N amb les muntanyes d'Orsera, per l'E amb les Codines, pel S amb el mar, i per l'O amb el coll de Gavarra i amb el Llobregat. El deute, amb el seu lucre, s'ha de tornar en el plaç d'un any; mentrestant els deutors gaudeixen dels béns empenyorats per benefici del prestador.

.A: ACB, 1-1-1835

.ED.: NOVELL, Toponímia

.REG.: CODINA, Pagesos, I, p. 50, f-2

In nomine Domini. Ego Ermengardis, femina, una cum viri
meo Bonifilio inpignoratores sumus tibi Gerallus Atila, levita.
Manifestum est enim / quia debitores sumus tibi mancusos .V. auri
puri Barchinone legitime pensatos, de decem in uncia. Propter ea
impignoramus tibi domibus et curtibus, /³ solis et supra positis,
ortus, artalibus, arbores, terris et vines cultum et heremum, que
est omnia in territorio Barchinone in terminio de Sancta Eulalia
de Provin- / ciana, in locis vocicatis Quart et Bagneolis.
Advenit mihi prescripta Ermengardis, femina, per genitori meo vel
per ullaque voces. Et affrontat prefata omnia de / parte circi
in montibus de Ursa, de aquilonis in ipsas quidinas, de meridie
in undas maris, de occiduo in collum de ipsa Gavarra et in
Lubricato. Quantum /⁶ istae affrontaciones includunt sic
pignoramus tibi predicta omnia ipsam nostram hereditatem
integrer cum ingressibus et exitibus, et de nostro iure in tuo
tradimus / dominium et potestatem, et inter tantum teneamus ea
omnia per tuum beneficium. Et in die quo erit .VIII. kalendas
aprilis de isto presente ad alio primo veniente sic faciamus /

tibi reddere predictum debitum, et si ad isto termino non tibi persolverimus istum debitum stet cum suo lucro per quantum tibi placuerit. Quod si minime fecerimus /⁹ et diem placiti tui non adimpleverimus tunc habeas licenciam predicta omnia apprehehdere, tenere, vindere aut facere quodcumque volueris ad tuum proprium. / Quod si nos impignoratores aut aliquis homo sexus utriusque hac rumpere voluerimus aut voluerit nil valeat set comonat aut componamus tibi predicta / omnia in dupplum cum omni sua inmelioratione. Et in antea ista impignoratio firma permaneat omni tempore.

Actum est hoc .VII. kalendas aprilis, anno .XXVI. regis /¹² Henrici.

S+num Ermengardis, femina. S+ Bonifilio. Nos qui hanc impignorationem fieri iussimus et firmavimus et testes firmare roga- / vimus. / S+ Sindredus, presbiter. S+ Reimundus, subdiaconus. S+num, Trasver Felix. /

¹⁵ S+num Bellihominis, cognomento Gerallus, levita, exarator et subsignavit sub die et anno prefixo.

1057, abril, 4

Ramon i la seva muller Ermessenda venen a Viulla i als seus fills Pere Arnall i Berenguer Arnall un sagrer. Ermessenda l'havia rebut pel seu anterior marit difunt. Està situat al lloc que anomenen Santa Eulàlia de Provençana i limita per l'E, S i O amb els compradors i pel N amb les cases i l'alou del sacerdot Ansulf. El preu de la venda és de vuit mancusos de Barcelona.

.A: BC, Caixa 11, núm. 2226

.REG.: CODINA, Pagesos, I, p. 48, b-23

In Domini nomine. Ego Raimundo et uxori mea nomine Ermessindis vinditores sumus^a vobis Viulla et filios tuos, id est, Petro Arnallo et Berengario / Arnallo, emptores. Per hanc scriptura vindicionis nostre vindimus vobis^b sacrario I apud ipso chortalo nostrum proprium quod venit nobis, ad me /³ Raimundo per muliere mea et ad me uxor per alio viro meo que est condam sive per^c qualesque voces, et est ipsa hec omnia super scripta in komitatum / Barchinona ad eius locum que dicunt Sancta Eulalia de Provencana. Que afrontat de parte orientis et de meridie et de occiduo in vos emptores, / de parte vero circi in kasas de Ansulfo, sacer, sive in suo alaude. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic vendimus vobis iam dicta /⁶ ipsa hec omnia super scripta totum ab integrum cum exios vel regressios earum in propter precium manchusos octo de Barchinona qui vos / emptores precium nobis dedistis et nos recepimus, et nichil exinde non remansit et est manifestum. Quem vero iam dicta ipsa hec omnia sicut supe- / rius resonat de nostro iuro in vestro tradimus dominio et potestatem ad omnia facere quod volueritis,

^a -umus interliniat.

^b vobis interliniat.

^c per interliniat.

quod si nos vinditores aut nullus- /⁹ que omo que contra hanc ista karta vindicionis venerit pro intrumpendum non hoc valeat vindicare set componat aut componamus / vobis in duplo cum omnem suam inmelioracionem, et in antea ista karta vindicione firma permaneat modo vel omnique tempore. /

Facta ista karta vindicione II nonas aprelii, anno XXVI regnante Henrici, rege.

S+num Raimundi. S+num Ermes- /¹² sindis. Nos qui ista karta vindicione fecimus scribere et firmavimus firmarique rogavimus. S+num Vuilemus, clericu. S+num Io- / hani Lobeti^d. S+ Angulfus, presbiter, SSS.

Ellembesrtus, presbiter, qui ista karta vindicione scripsit et die SSS et anno quod supra.

^d -hani Lobeti interliniat.

1057, maig, 8

Gomar i la seva dona Otula venen a Borrell Guimerà i a la seva dona Orúcia el mas de Malvige amb totes les seves pertinences i termes, prats i pastures, cases, sòls i el que hi ha damunt d'ells, arbres de diverses classes i una església; està situat a la parròquia de Santa Eulàlia de Provençana, comtat de Barcelona, al lloc que anomenen mas de Malvige. Limita pel N amb la via que ve de Lanera i va cap a Cudines, per l'E amb l'alou de Gombai Guiscafret, amb l'alou de Berenguer Bernat de Columbario, amb l'alou de Sant Pere de Roda, amb l'alou d'Ermengol Geribert de Arigine i amb el rec, pel S amb el rec de Bertulera i amb l'alou de Bernat Ramon, i per l'O amb l'alou de Bonfill Oeiz, amb l'alou de Pirofred de Roda Milà, i amb l'alou de Sant Cugat. El preu de la venda és de 30 unces d'or cuit. El delme del mas el té la Canònica de la Santa Creu i la primícia Santa Eulàlia de Provençana perquè es cantin misses. Per raó de la venda, el comte rep un mul.

.B: ACB, LA, IV, 29, 88^a

.REG.: CODINA, Pagesos, I, 1 p. 48, b-24.

.CIT.: BANKS, Montjuïc, p. 120; IVERN, Resumen de Historia, p. 19; LOPEZ, Excavacions, p. 31.

[fol. 29^r, col. a] Hoc est translatum fideliter translatum. In nomine Domine quod ego Gomar et uxor mea Otula, femina, vendimus vobis Borrello Gimerani et uxor tua Orucia, ipsum mansum de Malvige cum totis ipsis pertinenciis et tenedonibus et ipsis terminis cum pratis, et pascuis, et domos, cum solos et suprapositos, et cum arboribus de diversis generibus, et ecclesiam. Et est ipsum mansum in comitatu Barchinone, in parrochia Sancte Eulalie Provinciane, in loco que vocant mansum de Malvige. Tali pacto vindimus vobis predictum mansum cum omnibus suis pertinenciis qui in ipsum mansum^b pertinere debent salvos franchedam de comite. Terminatur autem predictum mansum ab oriente in alodio Gombai Guiscafredi, et in alodio de Berenger Bernad de Colulmbario, et in alodio Sancti

^a Trasllat del 19 de setembre de 1183

^b Segueix mansum repetit.

Petri Rodensis, et in alodio de Ermengaudi Guiriberti de Arigine, et in ipso rigario; de meridie in ipso rigario de Bertulera, et in alaudio de Bernardi Raimundi, dives; de occiduo in alaudio de Bonifilii Oeiz, et in alaudio de Pirofredi de Roda Milani, et in alaudio Santi Cucuphati; de parte circii in via polvega qui venit de Lanera et vadit ad ipsas Cutinas. Quantum istas affrontaciones includunt et terminatur sic vindimus vobis suprascriptum mansum ut bene habeatis et teneatis per vestram comparationem per totum tempus, propter premium quod accepimus nos venditores .XXX. uncias de auro cocto; et habeat ipsa decima de predicto manso Sancte Crucis, et ipsa primicia Sancte Eulalie Provinciane ut canent missas, et domino comite accipio unum mulum fuluum propter ipsa comparatione. Et tradimus de nostro iure in vestro tradimus dominium et potestatem ad facere ea que volueris. Si quis hoc fregerit, in duplo componat et in antea firmum permaneat omnique tempore.

Actum est hoc .VIII. idus madii, // [c. b] anno XXVI Henricis, regis.

S+num Gomadir. S+num Otula, nos qui carta vinditionis fecimus scribere et firmare et testes firmare rogamus. S+ Seniofredus. S+num Gilla, femina. S+num Mironi, comitale. S+num Marcucio. S+num Sabato.

S+num Arsulfus, presbitser, qui hoc scripsit, die et anno quo supra.

S+num Guilielmi Rivi Rubii. S+num Arnalli, presbiter. S+num Arnalli, presbiter. S+num Guilielmi, pictoris.

S+ Berengarii, pictoris. Nos qui huic translationi presentes adfuiimus.

S+num Guilielmi de Corron qui hoc translatum fideliter
scripsit cum literis emendatis in linea .XVI., XIII kalendas
octobris, anno Domini, M^o C^o LXXX IIII^o.

1057, juny, 15

Publicació sagrimental del testament d'Ermengarda, filla del difunt Aeci, feta a l'altar de Sant Tomàs apostol, a Barcelona.

.A: ACB, 1-2-1244

.REG.: CODINA, Pagesos, I, p. 52, h-2

Conditiones sacramentorum ultime volumtatis cuiusdam Ermengardis, femine, filiam condam Aeicioni quam illa scribere iussit et manu sua propria / punctim firmavit unde constavit distributores rerum suarum esse Mironi Goltredi, et Vivanum Guilielnum, et Bernardi Guifredi, et Reimundum Seniofredi, /³ iudicem, et Lobetam, eius coniugem ut ipsi abuisserent potestatem rerum suarum ita distribuere et dare pro animam suam sicut illa eis precepit per supra memi- / nitum testamentum nominavero testium qui hoc testificant et iurant hec sunt Guitardus, sacer, et Bernardus, sacer, et Lupi Sancii, textoris, et Bardina / et Poncii Fructuosi, nos prescripti testes unum damus testimonium iurando primum per Deum Patrem omni potentem qui in Trinitate unus est Deus et super altare con- /⁶ secratum in honore Sancti Tome apostoli qui est situs infra menia urbis Barnchinone supra cuius altare has condiciones manus nostras continemus et iurando contagimus / quia nos prescripti testes vidimus et audivimus quando per scripta Ermengardis iacens in egritudine ordinavit suam volumptatem per suum testamentum / quod illa firmavit et nobis firmare iussit. Precipiens suis iam dictis elemosinariis ut omnium rerum suarum mobilium et immoblibilium ita habuissent potesta- /⁹ tem distribuendi sicut supra retulimus in prenominato testamento. In primis concessit domino Deo et Chanonice Sancte Crucis Sancteque Eulalie pro sua spultura / modiatam I de vinea cum ipsa terra ubi est fundata que est ad ipsum Pontonar prope

ipsam turrem et que affrontat de parte circii in strata publica,
in loco vocicato / Promciana. Et concessit predicte Chanonice
peciam I de terra prope predictam vineam cum ficulnea I que ibi
est. Et item concessit predicte Chanonice ipsam suam eredi- /¹²
tatem quam abebat in ipsa pariliatam alodii que est ante curtem
iudicis Reimundi. Et item concessit predicte Chanonice ipsam
ereditatem quam abebat ad ipsam tur- /rem Blancam. Et item
concessit predicte Chanonice pro ablutione peccatorum suorum
totum ipsum alodium quod abebat aut aberi debebat in Vallense,
in loco vo- / cicato Gallex, terras cilicet, et vineas cultas et
eremas, et trylieas, et prata, et pascua, et desviationes aquarum
earumque de cursus, et arbores varii gene- /¹⁵ ris, et mansiones.
Et concessit domno Guisliberto, episcopo, in loco vocicato
Promciana, ipsam ereditatem quam abebat aud abere debebat in
ipsam turrem et in ip- / sis mansionibus et in omni ipso alodio
quod est in circuitu predicti turris que fuerunt genitorum suorum
pro remedio anime sue et pro sua absolutione. Et concessit /
domino Deo et ecclesiam Sancti Vincencii ipsum alodium suum de
ipso Mont. Et concessit ad Bernadi Bonofilii, presbitero, tres^a
peciolas terre qui sunt ad ipsos arens /¹⁸ hoc modo et ordine, ut
eas abeat omnibus diebus vite sue et exoret dictum pro
facinoribus suis et offerat sacrificium Deo in servicio Deo et
Sancti Iacobi sine blandimento / ullius vicarii et chapellani;
et propter obitum suum abeat predictum alodium supra dicte ordine
alius presbiter qui Bernardus, presbiter, hoc testatus fuerit et
sic^b fiad de uno in alterum / per omne saeculum. Et item

^a teres al ms.

^b -c interliniada.

concessit a predicto Bernard, presbitero, solide et delibere, unam modiatam de vinea cum ipsa terra ubi est fundata que est ad ipsos arens /²¹ prope predictas pecias terre hoc modo et ordine, ut quamdiu vivat offerat sacrificium Deo pro anima sua et per unumquemque^c annum decantet XXX missas pro anima sua. Et concessit a Bernardum Guifredum ipsam suam ereditatem quam abebat au abere debebat in ipsas tracturas de ipso prato et in ipso prato eremo ut ita abeat / partem in ipsas tracturas sicut et in ipso prato eremo quod est in Bagniolis. Et concessit ad Reimundi, iudicem, et ad Lobetam, eius coniugem, solide et delibere, ipsam fexam /²⁴ de terra que est in Bagniolis cum ipsis arboribus que ibi sunt et que est iuxta alodium filiorum Amadi et filiurum Bonefilii condam. Et concessit duos kaficios vini qua abebat in / Galex et duos mancusos quas debebat illi Blancucia et sex oves quas abet Durandus de ipsa Turre pro pannis ad ipsa sepultura. Et concessit de predictis sex ovi- / bus III ad Guilielmum, presbiterum de Sancti Iusti. Et iussit redimere ad Lobeta, femina, ipsum suum clausarium auri et ipsam sabanm sirici. Et aliut quod remanet quod inve- /²⁷ nire potuerint sui manumissores donent pro anima sua.

Et nos prescripti testes ea que iuramus vera esse profitemur per super anexum iuramentum in Domine / late condiciones. XVII kalendas iulii, anno XXVII regni regis Henrici./

S+ Lupi Sancii, textoris. S+ Bardina. S+ Bernardus, presbiter. + Gitardi, presbiter /³⁰ Nos testes sumus et hoc sacramentum fideliter iuravimus. /

Et nos tutores set helemosinarii sumus et hoc

^c Segueix -m esborrada.

sacramentum fideliter iuravimus / S+ Gausefredus, sacer. S+
Bernardi^d Bellidi. S+ Bonushomo Franchi. /

33 Nos aut presens sumus / S+ Guisadus, iudex /
S+ Poncii, levita, qui hoc scripsit, die et anno quod
supra.

^d Bernarddi al ms.

1057, octubre, 28

Marcuç Gunterfred i la seva dona Maria venen a la Canonja de la Santa Creu i de Santa Eulàlia una mujada i mitja de vinya juntament amb la terra on es troba. Marcuç la posseïa per compra i la seva muller també per compra i per donació del seu marit difunt Ginulf. Està situada al lloc que anomenen Espodola, territori de Barcelona. Confronta pel N amb la via pública, per l'E i per l'O amb les vinyes de la Seu, i pel S amb el camí que porta a Llanera. El preu de la venda és de deu mancusos d'or pur, moneda de Barcelona.

.B: ACB, LA, IV, 16, 51

.REG.: MAS, *Notes històriques*, vol. X, p. 24, núm. 735; CODINA, *Pagesos*, I, p. 48, b-25

[f. 51^v, col. a] In nomini Domini. Ego Marcucio Gunterredo una cum uxori mea Maria, femina, venditores sumus domino Deo et Sancteque Crucis Sancteque Eulalie et Kanonici eiusdem sedis, emptores. Per hanc scripturam venditionis nostre vendimus vobis modiatam .I^a. et medium vinee simul cum impsa terra ubi est fundata quod habemus in territorio barchinonensi, in locum que vocant Espudula. Advenit mihi hec omnia ad me Marcucio per mea comparatione, et ad me Maria per vocem viri mei Ginulf, que est condam, et per meam comparatione vel per ullasque voces. Affrontat hec modiatam et medium vinee de circi in via publica, de aquilonis in vineas prescripte Sedis, de meridie in via que pergit ad Lanera, de occiduo in vineas iamdicte Sedis. Quantum isti termini amplectunt atque includunt sic vendimus vobis iamdicata omnia integriter simul cum exiis vel regressiis eaurm in propter precium mancusos .X. de auro puro, monete Barchinone, quod vos emptores precium nobis dedistis per manus Mironis Gottedi et nos, ad presens manibus nostris, recepimus et est manifestum. Quem vero predicta omnia, que nos vobis vendimus, de nostro iure in vestrum tradimus dominium et potestatem ab omni

integritate, ad vestrum plenissimum proprium, quod si nos venditores aut aliquis homo sexus utriusque qui contra hanc venditione venerimus aut venerit ad intrumpednum nil valeat, sed componat aut componamus vobis iamdicata omnia in duplum cum omni sua inmelioratione, et insuper hoc maneat firmum omne perenum.

Actum est hoc .V. kalendas novembris anno .VII. post .XX. regni regis Henrici.

S+ Marchucio Guntefredo. S+ Maria, femina, nos qui hanc venditionem fecimus et firmavimus et testes firmare rogavimus.

S+ Sisvallus. S+ Stefanus. S+ Ugone, presbiter.

S+ Arlluvi- / [col. b] nus, sacer, qui hoc scripsit cum litteris super positis in .VI. linea sive in .III., die et anno quod supra.

1058, novembre, 29

Guitard Bernat amb el consentiment dels seus fills Miró i Pere fa donació al seu fill Ramon, levita, i a la vegada els seus germans pacifiquen i defineixen, per una part l'alou situat a la parròquia de Provinciana, territori de Barcelona, al lloc anomenat Espodola, per sota del camí que per Codines es dirigeix a Santa Eulàlia; i per altra la tercera part de l'alou situat en la mateixa parròquia de Santa Eulàlia i en el mateix lloc d'Espodola, per sobre de l'esmentat camí.

Miró i Pere també defineixen al seu germà Ramon terres i vinyes treballades i ermes, juntament amb la meitat del bosc Arnall i el mas que està a la vall amb totes les seves pertinences, tot això situat a la parròquia de Llavaneres, comtat de Barcelona; i ho posseïen per la seva mare Sanxa, la qual ho obtingué per veu del seu marit Igiga.

- .A: ACB, 1-2-1484
.B: ACB, LA, IV, 17, 54
.ED.: NOVELL, Toponímia.
.REG.: MAS, Notes Històriques, núm 748; CODINA, Pagesos, I, p. 51, g-8 i g-9.

In nomine Domini. Ego Guitardus Bernardi una cum asensu filiorum meorum Mironis et Petrus, donator sum tibi filio meo Remundo, levite, et nos prenominati fratres Miro / atque Petrus, pacificatores et definitores simul et evacuatores sumus tibi, fratri nostro Remundo prenominato. Manifestum est enim et cognitum pluribus quod ego Guitardus dono /³ et nos Miro atque Petrus pacificamus et definimus ac evacuamus tibi Remundo omne ipsum alodium quod ego Guitardus habeo et uxor mea Sancia habuit in territorio Barchinon- / nensi, in parrochia de Provinciana, in loco vocato Espodola totum integriter illud quod est subtus ipsa estrata^a qua itur per utinas ad Sanctam Eulaliam. Similiter iam modo dono / ego Guitardus et nos predicti fratres tuis^b

^a esstrata al ms.

^b tui al ms.

evacuamus tibi Remundo ipsam terciam partem illius alodii quod est supra ipsam stratam suprascriptam in predicta parrochia Sancte Eulalie de /⁶ Provinciana, in loco vocato Espodola, videlicet in terris, vineis atque domibus et curtibus, ortis, cultum vel erenum. Advenit autem mihi Guitardo per comparationem / et nobis fratribus tuis per vocem genitorum nostrorum sive aliis quibuscumque modis. Secundum quod superius scriptum est donamus et evacuamus pariter ac definimus tibi Remundo omne illud / alodium supra scriptum quod est sub ipsa strata et terciam partem omnis illius alodii quod est supra ipsa stratam in predicto territorio sive parrochia ut ab hodierno die et tempore fecimus /⁹ exinde maneas. In predicto igitur comitatu Barchinonense, in parrochia de Lavanairas, pacificamus pariter et definimus atque evacuamus tibi Remundo terras et vineas / cultas vel eremas cum medietate de ipso boscho Arnallo et ipsum mansum qui est in ipsa valle cum omnibus suis pertinenciis quod venit Sancie, matris nostre, per vocem de Igiga, viro suo, et per / successionem filiorum suorum ut ab hodierno die et tempore securus ex his omnibus supra scriptis permaneas atque quietus. Si vero nos aut utriusque sexus homo disrumpere aut inquietare seu in a-/¹² liquo dimovere scripturam hanc voluerimus aut voluerit nil profit set componamus aut componat tibi in vinculum .XL. unicas auri puri et insuper hoc maneat firmum omne perenum./

Actum est hoc III kalendas decembris, anno XXVIII regni regis Henrici.

S+ Guitardi Bernardi. S+m Mironis Guitardi. S+m Petri Guitardi, / nos pariter in unum hanc donationem atque pacificationem et definitionem sive evacuationem facimus et firmamus et testes firmare rogamus. S+m Amatus [Gausefre]di /15

S+ Bernardus, levite. S+ Gisadus, iudex, SSS. S+ Bonefilius,
levita. S+ Bonefilius, sacer. / S+ Geralli, levite et sacriste.
S+ Compan, levita. S+ Guitardi, levite. S+ Raimundus Dalmacii.
S+ Riculphi, levita. / S+m Onofredi. S+m Faniani. S+m Agalbert.
S+ Ermengaudus. S+m Guilielm Giscafredi. /

S+ Poncii, levite, qui hoc scripsit die et anno quo
supra.

1058, novembre, 30

Ramon, levita, defineix en favor de Miró i Pere, germans seus, dues parts de l'alou situat al lloc d'Espodola, a Provençana, territori de Barcelona, i que es troba per sobre del camí que per Cudines va cap a Santa Eulàlia de Provençana. També els defineix les dues terceres parts de les cases situades a Barcelona sota el castell de Regomir.

.A: ACB, 1-2-1500
.ED.: NOVELL, Toponimia
.REG.: CODINA, Pagesos, I, p. 50, e-2

In nomine Domini. Ego Remundus, levita, evacuator et definitor sum vobis Mironi atque Petro, fratribus meis. Manifestum est enim quod evacuo atque defino vobis / ipsas duas partes illius alodii quod est in territorio barchinonensis in Provinciana, in locho qui vocatur Espodola quod est supra ipsam stratam qua pergitur per Cutinas /³ ad Sanctam Eulaliam de Provinciana. Insuper evacuo atque definio vobis ipsas domos nostras que sunt in Barchinona subtus chastro de Regumir excepta / ipsa tercia parte quam retineo ad meum opus de predictis domibus. Sicut superius scriptum est vobis hoc evacuo atque definio ut abincebs securi exinde nullam / ex hoc pertimescatis columniam. Si vero ego evacuator aut utriusque sexus homo disrumpere^a hoc voluero aut voluerit nil valeat set compo- /⁶ nam aut componat vobis XX uncias auri in vinculum et postmodum hoc maneat firmum perhenniter.

Actum est hoc II kalendas decembris, anno / XXVIII regni Henrici regis.

S+ Reimundi, levite, qui hanc evacuationem et definitionem fieri iussi et testes firmare rogavi. / S+num Amalricus, presbiter. S+ Reimundus, subdiaconus. S+ Ermegaudus.

^a disrrumpere al ms.

/ ⁹ S+ Poncii, levite, qui hoc scripsit die et anno quod
supra.

1059, abril, 15

Amat Guillelm empenyora en favor d'Ermengol Oruci una terra treballada i erma amb casalicis i amb tot gener d'arbres que allí es troben, per un deute de sis mancusos d'or cuit, moneda de Barcelona, i cinc mitgeres d'ordi a mesura de la casa del prestador. Aquests béns estan situats al lloc anomenat Quinçà, territori de Barcelona, i els posseïa pels seus pares, per compra i per altres raons. Confronta l'esmentada terra pel N amb la terra de Borrell, per l'E amb el torrent, pel S amb el mateix torrent i amb la vinya de Bernat, i per l'O amb la vinya de l'esmentat Bernat, la del prestador, la de Marcoval i la del propi empenyorador. El préstec haurà de ser tornat les properes calendes d'abril.

.A: ACB, 1-1-370
.ED.: NOVELL, Toponímia

In nomine Domini. Ego Amatus Guilielmi impignorator sum tibi Ermengaudus Orucii. Manifestum est enim quia debitor sum tibi mancusos VI de auro / chocto, monete Barchinone, legitime pensatos et migeras V de ordeo a mensura de tuo domo quod tu mihi prestasti et est manifestum. /³ Propterea impignoro tibi terra culta et herema cum casaliciis et cum omni genere arborum qui ibidem sunt, et est prefata omnia in territorio / barchinonensi, in loco que dicunt Quinciano. Advenit mihi hec omnia per genitorum meorum et per comparacione vel per ullasque voces. Et affrontat / hec omnia de parte circi in terra de Borellus, de aquilonis in torrent, de meridie in iam dicto torrent et in vinea de Bernardi, de occiduo in vinea /⁶ de iam dicto Bernard et de te prestator sive de Marcoval et de me impignorator. Quantum infra istas IIII^{or} affrontationess in- / cludent sic impignoro tibi supra scripta omnia totum ab integre cum ingressibus et exitibus earum et inter tantum per teneo per tuum benefi- / cium. Et in die qo erit kalendas aprelis istas primas venientes sic reddo tibi suprascriptum debitum, et tu mihi reddas ista scriptura sine /⁹ mora. Et si minime fecero et diem placitum non

addimilevero et superius scriptum debitum tibi non persolvero
licenciam abeas iam dictum ple- / nus apreendere, tenere, vindere
aut facere quodcumque volueris. Quod si ego impignorator aut
aliquis homo sexus utrius qui / hoc rumpere voluere aut voluerit
nil valeat sed componam tibi ista omnia in tripplo cum omni sua
immelioracione, et in antea ista im- /¹² pignoracio firma
permaneat omni temore.

Actum est hoc XVII kalendas madii, anno XXVIII regis
Henrici.

S+num Amatus / Guilielmi qui ista impignoracio feci et
firmavi et his testes firmare rogavi. S+num Iohannes Parasolf.
S+num Bonucius Tinell. / S+ Bernardus, levita, qui hec scripsit
die et anno quod supra.

1059, maig, 19

Bernat Mir, levita, dóna a la Canònica de la Seu de Barcelona el castell de Port amb totes les seves pertinences que posseïa per deixa testamental del seu oncle Folch i per compra. Limita pel N amb la muntanya d'Orsa, per l'E amb el riu Besòs, pel S amb el mar, i per l'O amb el riu Llobregat. Aquesta donació ve condicionada a que els canonges no el puguin vendre o donar a ningú excepte a ell mateix o als seus parents.

.B: ACB, LA, IV, 17, 55

.ED.: Castells catalans, I, p. 513, nota 24

.REG.: MAS, Notes històriques, vol. X, p. 27

.CIT.: BANKS, Montjuïc, P. 120

"... ego Bernardus Mironi... dono domino Deo et predictos canonicos sede sancte Crucis et sancte Eulalie barchinonensis ipsum castrum que vocant Porto cum omnibus affinitatibus et termini eius et cum omnibus alodiis et munificantibus, vineis, dominus, trileis, pratis, silvis, aquis, garriguis, ortis, sive arboribus diversis generis omne cultum sive heremum quicquid in presenti cernitur habere et possidere exceptus ipsum fevum quod ego Bernardus predictus teneo per predictam sedem. Affrontat predictum castrum cum suis pertinentiis de orientali parte in flumine Bisocii, de australi parte in monte que vocant Orsa, de meridiana parte in ipsa mare, de occiduale vero parte in flumine Lupricati. Advenit mihi Bernardo hec omnia suprascripta per testacionem et lacxacionem avunculi mei Fulchoni et per comparatione et per omnes voces."

1060, abril, 6

Guillem Miró i la seva dona Gisla empenyoren a Pere Arnal una feixa de terra situada al lloc de Provençana, comtat de Barcelona, per 8 sesters d'ordi a mesura nova de Barcelona i 8 mancusos de Barcelona que hauran de retornar la propera festa de Sant Fèlix de Girona. Guillem posseeix l'esmentada feixa per veu de la seva muller, i aquesta pels seus pares i per altres raons. Confronta pel N amb el camí públic, per l'E amb la terra de Mir Guadal, pel S amb la terra de Santa Maria, i per l'O amb la terra de Mir Sendré.

.A.: BC, 1-IX-3, núm. 2159
.REG.: CODINA, Pagesos, I, p. 50, f-3

In nomine Domini. Ego Gilelmus Mironi et uxori mea Gisla inpignoratores sumus tibi Pere Arnal. Manifestum / est enim que adebitores sumus tibi ff. VIII de ordio a mensura nova de Barginona e mancosos .VIII. de Barginona a pen- /³ so de ipsa moneda de Barginona curribile a festa Sancti Felicis Gerunda ista prima veniente. Popterae inpignora- / mus tibi fexa .I. de terra que est in commitatu Barginone in locum que vocant Promciana. Advenit mihi ad me Gilem per vo- / cem uxori mea et ad me Gisla per genitorum meorum vel per ullasque voces. Afrontad predicta omnia de parte vero cir- /⁶ ci in estrada publica, de orient in terra de Mir Guadal, de meridie in tera de Sancta Maria, de occiduo in ter- / ra de Mir Sendre. Quantum istas quatuor afrontaciones includunt sic inpignoramus tibi predicta omnia ab inte- / grum cum exis vel regresis earum; inter tantum teneamus per tum beneficium et inde^a quod erit festa Sancti Fe- /⁹ licis Gerunda ista ja veniente sic faciamus rendere predicto debito et tu facias rendere ista scriputra sine mora. Quod si minime fecerimus et diem placitis nostri non adimpleverimus tunc abeas

^a indee al ms.

licencia predicta omnia apre- / endere, tenere et vindere aut
facere^b quodcumque volueris ad tum plenisimum proprium quod si
nos in pignoratores / aut aliquis omo utriusque sexus que contra
hanc in pignoracione venerit pro in runpendum non hoc valead
vendica- /¹² re set conponad aut conponamus tibi predicta omnia
in duplo^c cum omni in sua melioracione; et in antea ista /
in picgoracione firma permaned modo omnique tempore.

Actum est hoc octavo idus apreli ano primo regni
Filipi, / regi.

S+num Gilemus Mironi. S+num Gisla. Nos qui ista
in pignoracione fecimus et testes firmare /¹⁵ rogavimus. S+num
Remon Amad. S+ Marti Lubent. S+ Marcuz. /

S+num Amalricus, presbiter que hec scripsit die et ano
quod supra.

^b face al ms.

^c dumplio al ms.

1060, juny, 20

Gauceberv Vidal i la seva muller Canuda venen als esposos
Guilabert i Adelaida la meitat de la feixa que tenen amb
Guilabert, mestre, de Barcelona. Està situada al terme de
Banyols, comtat de Barcelona i limita pel N amb el camí
públic, per l'E amb la terra de Guitard Sanç i dels seus
hereus, pel S amb la terra d'Ermengol Orús i per l'O amb la
terra dels fills de Guisand Enric. El preu de la venda és
de 8 mancudos d'or cuit de Barcelona de deu en unça.

.A: ACB, 1-4-210
.ED.: NOVELL, Toponímia

In nomine Domini. Ego Gaucberto Vidal et uxor sua
Canuda que vocant Tresgoncia vinditores sumus tibi Guilabert et
uxor tua Azalaïd, emtores. Per hanc scriptura / vindicione nostre
vendimus vobis medietatem de ipsa fexa que ego abeo cum Gilabert,
magister, de Barchinona, in Baniols et est ec omnia in comitatu
Barchinona, in ter- /³ minio de Baniols. Et advenit ad me
Gaucebervus per mea comparacione et ad me Canuda que vocant
Tresgoncia, per meum decimum sive per omnesque voces. Afrontad
ipsa terra / de circii in strada publica, de orientis in terra
de Gitard Sancius et de eredes suos, et de meridie in terra de
Ermengaudus Orucii, de occiduo in terra de filii / Gisandi
Aenrici et de eredes suos. Quantum infra istas totas afrontacines
includunt sic vendimus vobis in iamdicta omnia supra scripta ipsa
medietate /⁶ que nobis abemus et abere debemus ab integre propter
precium mancuos VIII et pilliciu I per mancuso I de auro cocto
puro barchinonensi de decem unciam auri a pen- / so legitime
pensatos quod vos emtores precium nobis dedistis et nos
vinditores manibus nostris recepimus integriter et est
manifestum. Quem vero predicta omnia que nos vobis vendimus / de
nostro iure in vestro tradimus dominio et potestatem ab omni
integritatem ut quiquid exinde facere vel iudicare volueritis
libera in Dei nomine abeatis plenam /⁹ potestatem cum exios vel

regressios earum a vestrum plenisimum proprium. Quod si nos venditores aut ullusque homo utriusque sexus que contra hanc vendicione venerit ad in- / rumpendum non hoc valeat vendicare set componat aud nos componamus vobis iam dicta omnia in duplo cum omnem suam inmelioracionem et in antea ista vendi- / cio firma permaneat omnique tempore.

Facta vendicione VI kalendas iuli, anno XXVIIIIl, regni Aenrico, rege.

S+num Gausebert Vidal. S+num Canuda, q sue vo- /¹² cant Tresgonda, nos que ista carta vendicione fecimus et firmamus et testes firmare rogavimus. S+num Poncius Ustales. S+num Poncius Duran. S+num Petrus Pella /

Christus. Dogbertus, levita, qui hec scripsit die quod supra.

1060, juliol, 1

Mir Geribert i la seva dona Guisla, juntament amb els seus fills Bernat i Gomball, donen als comtes Ramon Berenguer i Almodis el castell de Port com emendació pel gran dany que aquest va cometre contra ells. Limita pel N amb el camí que va des d'Infocats fins a Santa Eulàlia de Provençana, per l'E amb el coll d'Inforcats, i pel S amb el mar, i per l'O amb el riu Llobregat. Aquesta donació exceptua l'alou de Santa Creu i Santa Eulàlia que posseïen per feu del bisbe Gilibert.

.B: ACA, L.F.M., I, 321

.ED.: Castells catalans, I, p. 514, nota 29

.CIT.: GRAU, Miscel.lània, p. 14

"Ego Miro Geriberti et uxor mea Guisla, femina, et filii nostri Bernardus et Gondeballus, simul in unum donatores sumus vobis, domno Raimundo Berengarii, comiti, et domne Almodi, comitisse."

"Propter predictam, vero, culpam et propter emendacionem ipsius culpe per hanc scripturam emendacionis nostre damus vobis ipsum castrum quod dicunt Portus, quod est in territorio Barchinonensi, a parte occidentali predicte urbis, ad calcem montis cuiusdam qui vocatur Iudaicus, in marinis littoribus. Accidit, autem, mihi, Mironi, per vocem parentum meorum et mihi Guisle, femine, per meum decimum sive per comparacionem tam mihi quam viro meo, et mihi, Bernardo, per dimissionem avunculi mei Fulconis et per vocem parentum meorum, et mihi, Gondeballo, per vocem similiter parentum meorum, sive aliis quibuscumque vocibus. Habet autem terminum predictum castrum a parte orientali a colle Inforcatis, a meridiana quoque parte in ipso mari, ab occidua in alveo Lubricati, a parte vero circii in ipsa strata qua pergitur de Inforcatis ad Sanctam Eulaliam de Provinciana."

1061, agost, 6

Bernat Altemir ven a Bellhome Gerard, levita, cases amb una cort, un columbari i un pou, i terres i vinyes situades a diferents llocs al terme de la parròquia de Santa Eulàlia de Provençana. Aquests béns els tenia pels seus pares. Confronten pel N amb els cims d'Orsera, per l'E amb les Codines, pel S amb el camí de Lanera i per l'O amb el camí de Carraria. El preu de la venda és de 8 mancusos d'or pur de Barcelona.

.B: ACB, LA, IV, 25, 77

.REG.: MAS, Notes Històriques, XI, p. 45, núm. 780

.REG.: CODINA, Pagesos, I, p. 48, b-26

[25^v, col. b] In nomine Domini. Ego Bernardus Altemiri venditor sum tibi Bellihominis cognomento Gerallus, levita, emptori. Per hanc scripturam venditionis mee vendo tibi domos et curte cum solis et suprapositis, ianvis, foveas, columbario et puteo, terris et vineis separatim positum in territorio Barchinone et in terminio et in parrochia Sancta Eulalia de Promtiana. Et advenit michi prefata omnia per mea comparatione et per genitor et per omnimas voces. Et affrontat prescripta omnia de parte circi in cacumina montium que dicunt Orsa, de aquilonis in ipsas Cudinas, de meridie in ipsa strata de Laniaria, de occiduo in ipsa strata de ipsa Carraria. Quantum iste affrontationes includunt sic vendo tibi predicta omnia integrerter cum ingressibus et exitibus in propter precium mancusos VIII auri puri Barchinone quos tu emptor michi dedisti integrerter est manifestum. Prescripta omnia quoque tibi vendo de meo iure in tuo trado dominium et potestatem a tuum proprium ut facias exinde quodcumque volueris. Quod si ego venditor aut aliquis homo sexus utriusque hoc rumpere voluero aut voluerit nil valeat // [26^r, col. a] set componat aut componamus tibi prefata omnia in duplo cum omni sua melioratione, et in antea ista venditio firma permaneat omni tempore.

Actum est hoc VIII idus augusti, anno II regnante
Philippo, rege.

S+num Bernardus Altemiri qui ista in pignoratione feci
et firmavi et his testes firmare rogavi. S+m Raimundi, presbiter.
S+ Guilielmus, sacer. S+ Sindredus, levita.

S+ Bernardus, levita, qui hec scripist die et anno quo
supra.

1062, juliol, 23

Marcoval Bernat ven a Bernat Ramon i a la seva muller Ermeniarda dues peces de vinya amb mallol situades a la parròquia de Santa Eulàlia de Provençana, al lloc anomenat Quinçà. Limiten en totes direccions amb les vinyes dels compradors. El venedor les posseïa per compra. El preu de la compra és de nou mancusos d'or pur de Barcelona de deu en unça.

.A: 1-2-1509

.REG.: CODINA, Pagesos, I, p. 48, b-28

In nomine Domini. Ego Marchovallo, prolis Bernardi, vinditor sum tibi Bernardi Remundi et uxori tue Ermeyardis, femine, emptoribus. Per hanc denique scripturam / venditionis mee sic vendo vobis pecias II vinee ab ipsa terra in quo sunt fundata et ab ipso malol quo ibi se tenet. Et sunt predictas pecias II vinee ab /³ ipso malol qui ibi est in duobus locis separatis positum in territorio Barchinona, in parrochia Sancte Eulalie de Promptiana, in loco vocicato Quinciano. Et / advenit michi prescriptas vineas ad me Machovallo per mea comparatione et per omnesque voces. Et adfrontant prescriptas vineas ab ipso malol de parte / orientis, et de circi, et de meridie, et de occiduo in vineas et in terra de vos emptores. Quantum istas affrontaciones includunt sic vendo vobis prescriptas /⁶ vineas haec omnia in duobus locis separatis positas ab inegre simul^a cum ingressibus et exitibus earum in propter precium mancusos VIIIII auri / puri monete Barchinone pensatos bene a paenso de decem in uncia, quod vos emptores precium michi dedistis et ego venditore manibus meis recepi / et nichil de ipso precio apud vos emptores non remansit et est manifestum. Quem vero predicta omnia que ego vobis vindo de meum iure in vestrum trado dominium /⁹ et potestatem ut faciatis exinde quocumque velitis facere ad

^a -l superposada a -c

vestrum plenissimum proprium. Quod si ego venditor aut aliquis homo sextus utriusque / hoc rumpere voluere aut voluerit nil valeat set componat aut ego componam vobis prescripta omnia in triplum cum omni sua inmelioratione, et / in antea ista charta venditio firma permaneat omnique tempore.

Actum est hoc X kalendas augusti, anno IIII regni Philippi, regis.

S+ Mar- /¹² covallo qui ista charta venditione fieri feci firmavi et testes firmare rogavi. /

S+ Bellucii Bonuci. S+ Bernard Guillem S+ Guifredus Laurencii. S+ Galindus Vitalis. /

S+ Mironis, presbiteri, qui hanc scripsi die et anno quod supra.

1062, octubre, 11

Amat Guillem ven el seu alou situat al lloc anomenat Quinçà, territori de Barcelona. Ho posseïa pel seus pares i per altres raons. Confronta pel N amb la terra de Borrell i de Genestar, per l'E amb el torrent, pel S amb el mateix torrent i amb la terra dels compradors, i per l'O de nou amb la terra dels compradors i amb la vinya de Marcovall. El preu de la venda és de 8 mancusos d'or cuit, moneda de Barcelona, de 3 emines i de mitja quatera d'ordi segons l'antiga mesura, i de 20 diners de plata, moneda de Barcelona.

.A: ACB, 1-4-220
.ED.: NOVELL, Toponimia

In nomine Domini. Ego [Amatus Guilielmi venditor sum tibi ... et uxore]^a tue Ermeniardis, femina, emptoribus. Per hanc denique scripturam vendicionis mee sic vendo vobis alodium meum proprium / id est, pecia [...] chasal [...] arborum qui ibi sunt. Est prefata omnia in territorio Barchinona in loco vocicato Quinciano. Et advenit mihi pre- /³ scripta omnia [...] per genitorum meorum [et ...]. Et affrontat prescripta omnia de parte circi in terra de Borrello et in Genestar, de aquilonis in torrente, de meridie in iam dicto torrrente [et in terra] de vos emptores, de occiduo in terra de vos emptores et in vinea de Marchovall. Quantum istas IIII^{or} affrontaciones includunt sicut vendo vobis prescripto alodio totum / ab integre sicut [cum in]gressibus et exitibus suis in propter precium mancusos VIII auri cocti monete Barchinone pensatos bene et eminas .III. de ordeo et media quatera ad mensura vetera /⁶ et denarios XX monete argentea Barchinone quod vos emptores precium mihi dedistis et ego venditore manibus meis recepi et nihil de ipso

^a El present pergami està malmès en la seva part superior esquerra. Li manca un tros, la qual cosa afecta un total de sis línies. Això dificulta i en certs moments impossibilita la seva correcta transcripció.

precio apud vos emptores non remansit / et est manifestum. Quem vero predicta omnia que ego vobis vindo de meum iure in vestrum trado dominium et potestatem ut faciatis exinde quocumque velitis facere ad vestrum / plenissimum proprium. Quod si ego venditor aut aliquis homo sexus utriusque qui contra ista charta vendicione venero aut venerit pro intrupendum nil valeat set componat /⁹ aut ego componam vobis prescripta omnia in triplum cum omni sua inmelioracione; et in antea ista charta vendicio firma permaneat omnique tempore.